
RESOLUCIÓN: 
MMM/m 58 

di 

,, 11 
ot. Di. 	. [10 	MARISCAL 
Secretario General 

lac. de ClenGas Químicas - UNC 

el 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0043804/2016 

VISTO: 
La propuesta elevada por la Dra. Daniela A. Quinteros en 

relación al dictado del curso: "Actualización de Formas Farmacéuticas 
Sólidas" como Curso de Actualización Profesional. 

ATENTO: 
A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Actualización 

Profesional (CADAP) y a lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y 
Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
QUÍMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el curso de Posgrado de Actualización Profesional, 
"Actualización de Formas Farmacéuticas Sólidas a dictarse del 28 de 
septiembre al 20 de octubre de 2017, teniendo corno Directora a la Dra. 
Daniela A. Quinteros, como coordinadores a los Dres. Santiago D. Palma 
y Daniel A. Allemandi y corno colaboradores a la Dra. Marina Ardusso y 
los Farmacéuticos Alejandro Paredes, Carolina Bessone y Liliana Alarcón. 
Total de Horas: 20 hs 
Arance: $ 1200 
Incluye certificado. 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A 
DICIENUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS 

CC A  .3 
Fac. de 	Qumiça.1JÑC 


